RECEITAS E DESPESAS DO FAPEN cnrsioo

DESCRIGCAO
RECEITAS
CORRENTES
CONTRIBUIGOES DE SERVIDORES
PATRIMONIAL
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS
CONTRIBUIGOES PATRONAIS + APORTE
OUTRAS (PARCELAMENTOS + MULTAS E JUROS)

DESCRICOES DAS DESPESAS

DESPESAS
CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
RESERVA DO RPPS

PREVISAO INICIAL

(@)
42.939.000,00
29.773.000,00

7.806.000,00
21.025.000,00

942.000,00
0,00
13.166.000,00
11.956.000,00
1.210.000,00

DOTAGAO INICIAL

(a)
43.799.000,00
19.476.000,00
18.506.000,00

970.000,00
105.000,00
105.000,00
24.218.000,00

REALIZADAS
(b)

23.692.979,11
18.416.577,15
4.168.650,64
13.693.122,44
554.804,07
0,00
5.276.401,96
4.469.953,93
806.448,03

EMPENHADAS
(b)

9.923.315,98
9.917.440,98
9.470.792,23
446.648,75
5.875,00
5.875,00
0,00

%
(b)/(a)

55,17%
61,85%
53,40%
65,12%
58,89%

0,00%
40,07%
17,12%
66,64%

%
(b)/(a)

22,65%
50,92%
51,17%
46,04%
5,59%
5,59%
0,00%

HOUVE UMA ECONOMIA DE 41,88% DAS DESPESAS TOTAIS EM RELAGAO AS RECEITAS ARRECADADAS
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