

# RECEITAS E DESPESAS DO FAPEN

Em R\$ 1,00

DESCRÍÇÃO	PREVISÃO INICIAL (a)	REALIZADAS (b)	% (b)/(a)
<b>RECEITAS</b>	<b>42.939.000,00</b>	<b>23.692.979,11</b>	<b>55,17%</b>
<b>CORRENTES</b>	<b>29.773.000,00</b>	<b>18.416.577,15</b>	<b>61,85%</b>
CONTRIBUIÇÕES DE SERVIDORES	7.806.000,00	4.168.650,64	53,40%
PATRIMONIAL	21.025.000,00	13.693.122,44	65,12%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	942.000,00	554.804,07	58,89%
DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS	13.166.000,00	5.276.401,96	40,07%
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS + APORTE	11.956.000,00	4.469.953,93	17,12%
OUTRAS (PARCELAMENTOS + MULTAS E JUROS)	1.210.000,00	806.448,03	66,64%
DESCRIÇÕES DAS DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	EMPENHADAS (b)	% (b)/(a)
<b>DESPESAS</b>	<b>43.799.000,00</b>	<b>9.923.315,98</b>	<b>22,65%</b>
<b>CORRENTES</b>	<b>19.476.000,00</b>	<b>9.917.440,98</b>	<b>50,92%</b>
PESSOAL E ENCARGOS	18.506.000,00	9.470.792,23	51,17%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	970.000,00	446.648,75	46,04%
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>105.000,00</b>	<b>5.875,00</b>	<b>5,59%</b>
INVESTIMENTOS	105.000,00	5.875,00	5,59%
<b>RESERVA DO RPPS</b>	<b>24.218.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>

HOUVE UMA ECONOMIA DE 41,88% DAS DESPESAS TOTAIS EM RELAÇÃO AS RECEITAS ARRECADADAS